
KONTROLLE  ÜBEN

Abteilung Ju-Jutsu

Erwachsene, Jugendliche

Kontakt:  Jürgen Haferkorn

Tel.:  0 96 28 / 91 41 87

e-Mail:  jujutsu@djk-ursensollen.de

DJK URSENSOLLEN 1957  E.V.

NATUR ERLEBEN

Abteilung Wintersport

Eisstockschießen, Loipendienst

Kontakt:  Ludwig Lehmeier

Tel.:  0 96 28 / 6 25

e-Mail: wintersport@djk-ursensollen.de

Abteilung Wandern

Kontakt:  Hans Augsberger

Tel.:  0 96 28 / 13 48

e-Mail:  wandern@djk-ursensollen.de
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SPASS HABEN

Jugend

Kontakt:  Tanja Scherer

Tel.:  0 96 28 / 92 93 33

e-Mail:  jugend@djk-ursensollen.de

AM ZUG BLEIBEN

Abteilung Schach

Kinder, Jugendliche, Erwachsene

Kontakt:  Anton Graml

Tel.:  0 96 28 / 5 24

e-Mail:  schach@djk-ursensollen.de

www.djk-ursensollen.de

1. Vorstand: 

Kontakt:  Daniel Meuler, Hohe Leite 3, 92289 Ursensollen

Tel.:  0 96 28 / 91 48 08

e-Mail:  info@djk-ursensollen.de



SIEGE FEIERNHÖCHSTLEISTUNG BRINGEN AUFSCHLAG TRAINIEREN

FIT BLEIBEN

Abteilung Fussball

Männer, Frauen, Jugendliche, Kinder

Kontakt:  Martin Schmidt

Tel.:  0 96 28 / 80 99 88 3

e-Mail:  fussball@djk-ursensollen.de

Abteilung Tennis

Männer, Frauen, Hobbyrunde, Jugendliche

Kontakt:  Hans-Gerd Grau

Tel.:  0 96 28 / 81 54

e-Mail: tennis@djk-ursensollen.de

Abteilung Gymnastik

Kinderturnen, Frauenturnen, Aerobic, Skigymnastik , 

Trimm Dich, Bodystyling, Zumba, Yoga

Kontakt:  Lisa Bischof

Tel.:  0 96 28 / 80 99 722

e-Mail:  gymnastik@djk-ursensollen.de

Abteilung Volleyball

Frauen, Hobbyrunde, Jugend, Beachvolleyball

Kontakt:  Theresa Lutter

Tel.:  0 96 28 / 41 91 71

e-Mail:  volleyball@djk-ursensollen.de

Die DJK Ursensollen hat als Sportverein schon lange 

Tradition und verfügt über ein gut ausgestattetes 

Sportgelände, das im Landkreis Amberg-Sulzbach 

wohl seinesgleichen sucht: nutzbar für die Be-

reiche Fußball, Volleyball, Tennis sowie Eisstock-

schießen. Für die Kleinen wurde ein öff entlicher 

Spielplatz mit neuen Spielgeräten angelegt. Das 

geräumige Sportheim mit Gaststätte mitten in der 

Natur lädt gerne zum Verweilen ein. Rund zwei 

Drittel der inzwischen über 1000 Mitglieder un-

seres Vereins treiben aktiv Sport in den acht Spar-

ten der DJK.  Aber nicht nur in sportlichen, auch in 

gesellschaftlichen Gesichtspunkten ist in der DJK 

einiges geboten:  Ob Fasching für Groß und Klein, 

Sommernachtsfest, Weinfest, diverse Ausflüge 

u.v.m. Wir engagieren uns im kulturellen und sozi-

alen Bereich und beteiligen uns am Ursensollener 

Weihnachtsmarkt sowie im Ferienprogramm und 

Seniorennetzwerk unserer Gemeinde und veran-

stalten die traditionelle Waldweihnacht. Im Jahr 

2017 feierte unser Verein das 60-jährige Bestehen 

und war Zielort des Landkreislaufes mit über 2000 

laufbegeisterten Gästen. Seien also auch Sie dabei! 

Denn im Verein macht´s mehr Spaß!cht s mehr 

IN BEWEGUNG BLEIBEN

Laufen

Lauftreff , Landkreislauf

Kontakt:  Markus Koller

Tel.:  0 96 28 / 92 94 07

e-Mail:  laufen@djk-ursensollen.de

Indoor-Cycling

Kontakt:  Lisa Bischof

Tel.:  0 96 28 / 80 99 722

e-Mail:  spinning@djk-ursensollen.de


